
FOI 0415/2023 Response 

 

1 - Has your organisation acquired any Internet of Things (IoT) devices in the last 36 months? 

 

Yes. 

 

2 - What was the budget allocated for these projects? 

 

Not Recorded. 

 

3 - What did these projects encompass? 

 

Not Recorded. 

 

4 - Does your organisation have an energy/metering monitoring platform? 

 

No. 

 

5 - If so, which one is it, and what is the annual cost of this platform?  

 

N/A – Please refer to question 4. 

 

6 - Is there any form of analytics software within your estate's portfolio? 

 

No. 

 

7 - Do your buildings incorporate Building Management Systems (BMS) or Building Energy 

Management Systems (BEMS)? 

 

 Yes. 

 

8 - If so, which manufacturer's software do you utilise for these systems?  

 

TREND / Delta systems. 

 

9 - Additionally, what is the manufacturer of the hardware used for these systems?  

 

Various manufacturers to cover the systems. 

 

10 - How much is expended on the annual maintenance of these systems? 

 

 £15640. 

 

11 - Who bears responsibility for the upkeep and maintenance of the BMS?  

 

Trust’s Estates Team via a contractor . 

 

12 - Has your organisation appointed a nominated energy manager? 

 

No. 

 



13 - Does your organisation have a plan in place to achieve carbon net-zero emissions? 

 

Yes. 

 

14 - If such a plan exists, could you kindly provide access to the details of this plan? 

 

Yes – A green Plan can be found on the Trust external website, see link below. 

 

Link: Carbon-Net-Zero-Our-Green-Plan-May-2022.pdf (bsmhft.nhs.uk) 

 

15 - Are there any strategies or plans in progress to decarbonise heating systems within your 

estate? 

 

Yes. 

 

16 - If so, may I request information on these heat decarbonisation plans? 

 

The Trust is unable to provide a response to your query. 

 

This because disclosure of the requested information contains granular contractual and financial 

details, that if released would likely seriously prejudice the interests of the incumbent supplier, 

and any third parties that may wish to bid to supply this service in the future. 

 

The Trust therefore rely on exemption Section 43 of the Freedom of Information Act 2000 to deny 

this aspect of your request.  

 

17 - Has your organisation received any public funding to support the decarbonisation efforts 

within your estate? 

 

No. 

 

18 - If funding has been received, please specify the funding source and the amount received. 

 

NA – Please refer to the response in question 17.  

 

https://www.bsmhft.nhs.uk/wp-content/uploads/2023/08/Carbon-Net-Zero-Our-Green-Plan-May-2022.pdf

